「水素利用技術研究開発事業」（中間評価）

現地調査会議事要旨

日 時：平成27年8月31日（月）15：30～16：00

場 所：パシフィコ横浜 会議棟3階 316会議室

    （NEDO水素利用技術成果報告会 会場）

１． 出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   大谷 英雄 国立大学法人横浜国立大学 大学院 環境情報研究院 教授

分科会長代理 横堀 壽光 東北大学大学院工学研究科 ナノメカニクス専攻 教授

委員     飯山 明裕 山梨大学 燃料電池ナノ材料研究センター 客員教授

委員     栗山 信宏 国立研究開発法人産業技術総合研究所 関西センター 副部門長

委員     桜井 輝浩 一般社団法人 日本ガス協会 天然ガス自動車室 室長

委員     本田 國昭 九州大学カーボンニュートラル国際研究センター 招聘教授
委員     田中 泰敏 電気事業連合会 技術開発部 副部長

推進部署
NEDO新エネルギー部 吉積 潔 主任研究員、横本 克巳 主査、関澤 好史 主査（3名）

＜事務局＞

NEDO評価部 保坂 尚子 統括主幹、内田 裕 主査（2名）

２． 議事次第

 １ 成果報告（ポスターセッション））                       13:30～15:30
【質疑応答（非公開）】３１６会議室
２ 質疑応答                                               15:30～16:00

【成果報告会（公開）】

３ FCV及び水素ステーション用低コスト機器・システム等に関する研究開発（発表）

                                                           16:00～16:55

３． 議事内容

 非公開のため省略

４． 今後の予定、その他

５． 閉会

以上